
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 30 / 2021 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 04 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO DE 2020, PUBLICADA NO DIÁRIO
OFICIAL DA UNIÃO DE EM 29/01/2020,

RESOLVE

Art. 1º - ALTERAR a PORTARIA N° 303/GAB/DG/CARA/IFC/2019, de 18 de dezembro de 2019,
que designa servidores para cons�tuir o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas -
NEABI do IFC - Campus Araquari, que passa a ter a seguinte composição:

I. MARCIONE RODRIGUES NUNES (Matrícula SIAPE nº 1296213) - Presidente;
II. AMANDA CHAABAN (Matrícula SIAPE nº 2735041) - Vice-presidente;

III. NOARA TEÓFILO KLABUNDE (Matrícula SIAPE nº 1703501) - Secretária;
IV. LUCI SCHMOELLER (Matrícula SIAPE nº 1610441) - Membro;
V. FERNANDO JOSÉ BRAZ (Matrícula SIAPE nº 1901309) - Membro;

VI. IVAN FURMANN (Matrícula SIAPE nº 1045096) - Membro;
VII. MARCELO HENRIQUE NOGUEIRA DIANA (Matrícula SIAPE nº 1882719) - Membro;

VIII. CAROLINA BEIRO DA SILVEIRA (Matrícula SIAPE nº 2187125) - Membro;
IX. CYNARA DE OLIVEIRA GERALDO (Matrícula SIAPE nº 1207273) - Membro;
X. FRANCISCO JOSÉ MONTÓRIO SOBRAL (Matrícula SIAPE nº 53965) - Membro;

XI. LÚCIA LORETO LACERDA (Matrícula SIAPE nº 2101108) - Membro;
XII. OTAVIO PATRÍCIO NETTO (Matrícula SIAPE nº 2779323) - Membro;

XIII. VINÍCIUS TADEU DE OLIVEIRA (Matrícula SIAPE nº 1281237) - Membro;
XIV. MARCIO OLIVEIRA DE SOUZA (Matrícula SIAPE nº 3136880) - Membro;
XV. RENATA DA SILVA HEYING (Matrícula SIAPE nº 1164891) - Membro;

XVI. VANESSA ALESSANDRA DE SOUZA ANDRADE MIRANDA (Matrícula SIAPE nº 2425051) -
Membro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 04/02/2021 14:22 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

 DIRETOR GERAL - TITULAR 
 DG/ARA (11.01.02.02) 

 Matrícula: 1836822 
 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 30, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/02/2021 e o código de verificação: bc6ac76e69

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

